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Protokół XXXI/21 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 22 kwietnia 2021 r. 

 

Z uwagi na stan epidemii obrady odbyły się w trybie zdalnym z sali konferencyjnej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, stosownie do  art. 15 zzx ustawy 

z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. 2020 poz. 1842 z późn. zm).    

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 14:00.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwała mec. Ewa Halicka. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez 

Przewodniczącego Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Deklaracji 

Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

      Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą-  

        wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa  

    Pana Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia: 

a)   przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

 Pani Magdaleny Zieleń, 

c)    dyskusja, 

d)   głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041: 

a)  przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

       Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 

rok: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji     

 Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d)  głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/315/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2020 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania nagród Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

Talenty Świętokrzyskie: 
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a)  przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 

Jamki, 

b)  stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/316/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2020 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

Talenty Świętokrzyskie: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Tomasza 

Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/45/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy zmienionej Uchwałą 

Nr XXIX/398/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lutego 2021 r.: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa 

Pana Marka Bogusławskiego, 

b)  stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny - wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14. Interpelacje i zapytania. 

15. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie 

między sesjami. 

16. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie XXXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
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Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XXXI sesji Sejmiku zarządzonej w trybie 

zdalnym z użyciem systemu eSesja i telekonferencji. Następnie powitał radnych zgodnie 

z załączoną listą obecności (wydruk z systemu eSesja - zał. nr 1), Zarząd Województwa 

na czele z Panem Marszałkiem Andrzejem Bętkowskim.   

 

W sesji uczestniczyli także Pani Skarbnik – Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz 

Pan Sekretarz Województwa – Mariusz Bodo.  

 

Powitał również wszystkich gości, którzy na bieżąco śledzili obrady poprzez stronę 

internetową Województwa, w tym świętokrzyskie media oraz radnych Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.      

 

Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie zakładki z bieżącą sesją. 

 

Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz 

głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można 

zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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uchwał oraz zapytania i interpelacje należy przesłać na adres mailowy sekretariatu Kancelarii 

Sejmiku: sekr.ks@sejmik.kielce.pl.   

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Poinformował także, że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed głosowaniem 

w każdym punkcie porządku obrad. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Następnie zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt: 

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (zał. nr 2). 

 

Radny Andrzej Swajda, w imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkty: 

- Informacja Marszałka Województwa w sprawie prac nad Krajowym Planem Odbudowy,  

- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie projektu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 

w latach 2023-2027 (zał. nr 3). 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa zaproponował, aby z uwagi na trwające 

konsultacje, wstrzymać się na bieżącej sesji z Informacją w sprawie prac nad projektem 

Krajowego Planu Odbudowy Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Radny Marek Jońca Członek Zarządu zaproponował, aby się wstrzymać na bieżącej sesji 

z rozpatrzeniem projektu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej w latach 2023-

2027 z podobnych przyczyn do wskazanych przez Marszałka Andrzeja Bętkowskiego. 
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Radny Andrzej Swajda podtrzymał swój wniosek w obu punktach. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku zamknął dyskusję.  

 

Ad 4.   

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że pomimo zdalnego trybu prowadzenia sesji 

obowiązują zapisy Statutu Województwa dotyczące wyboru sekretarzy obrad. Rolą 

wskazanych osób będzie przede wszystkim nadzorowanie sporządzenia protokołu XXXI 

sesji. Na sekretarzy obrad zaproponował kandydatury radnych: Bogusławy Wypych 

i Waldemara Wrony. 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

 

Kandydaci wyrazili  zgodę. 

 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Bogusławy Wypych i Waldemara Wrony. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 28 głosami „za”. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku.  

 

Następnie poprosił radnych o aktualizację porządku obrad na swoich tabletach.  

 

W dalszej kolejności poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wnioski w kolejności ich zgłaszania. 

 

Jako pierwszy poddany pod głosowanie został wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

o punkt przewidujący rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. Przewodniczący Sejmiku zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów ustawowego składu 

Sejmiku tj. 27 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  5 do protokołu. 

 

Kolejny poddany pod głosowanie został wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt: 

Informacja Marszałka Województwa w sprawie prac nad Krajowym Planem Odbudowy. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest 

przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał bezwzględnej większości ustawowego składu Sejmiku. 

„Za” oddano  12 głosów, „przeciw” 10 głosów, 7 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad 

o punkt przewidujący rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie projektu Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej w latach 2023-2027. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 

kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał bezwzględnej większości ustawowego składu Sejmiku. 

„Za” oddano 12  głosów, „przeciw” 11 głosów, 6 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Świętokrzyskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego, zostanie uwzględnione w punkcie 14 porządku obrad 

poprzez realizację poniższych podpunktów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały.  

 

Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio kolejność. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o aktualizację porządku obrad na swoich 

tabletach. 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa. Nawiązał do obchodów 

Światowego Dnia Ziemi pod tegorocznym hasłem „Przywróć Naszą Ziemię”. Zachęcał 

do podejmowania działań proekologicznych poprzez dołączenie się do akcji „Zielony Rekord 

Polski”. 

 

Ad 6. Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Deklaracji 

Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza (zał. nr 8). 
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Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie poprosił o przyjęcie go przez Sejmik. Jednocześnie zgłosił poprawkę redakcyjną 

polegającą na zastąpieniu w § 3. projektu uchwały słowa: „podpisania” na „podjęcia”. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 75/21 

stanowi zał. nr 9 do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali:  

radny Piotr Żołądek, Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa, radny Andrzej 

Swajda, radny Marek Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku.  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie 

Deklaracji Lubelskiej w sprawie utworzenia Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXI/425/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 25 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 7.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego (zał. nr 12).  
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Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie poprosił o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 66/21 stanowi zał. nr 13 

do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali:  

radny Grzegorz Świercz, radny Paweł Krakowiak, radny Jan Maćkowiak, radny Marek 

Strzała Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Piotr Żołądek.   

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXI/426/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 14 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia 

(zał. nr 16). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekt uchwały, a następnie poprosiła o  przyjęcie go przez Sejmik. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekty uchwał (Opinia Nr 156/stanowi zał. nr 17 do protokołu). Opinia 

wpłynęła na piśmie. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji 

przedsięwzięcia. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXI/427/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 29 

głosami „za” i stanowi zał. nr 18 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad 9, 10.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 9 i 10 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2021 – 2041 (zał. nr 20), 

- zmian w budżecie województwa na 2021 rok (zał. nr 21). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła  

ww. projekty uchwał, a następnie poprosiła o  przyjęcie ich przez Sejmik. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041  (Opinia Nr 154/21 stanowi zał. nr 22 

do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Następnie otworzył dyskusję do pkt 9 porządku obrad. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, Tomasz Jamka Członek Zarządu, 

Jacek Sułek Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXI/428/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 21 głosami „za”, przy 9 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok 

(Opinia Nr 155/21 stanowi zał. nr 25 do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do pkt 10 porządku obrad. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

województwa na 2021 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXI/429/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 21 głosami „za”, przy 9 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 26 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Ad 11. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/315/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania nagród Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie 

(zał. nr 28). 

 

Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 64/21 stanowi zał. nr 29 

do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXIV/315/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród Samorządu Województwa 
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Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXI/430/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i  stanowi zał. nr 30. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Ad 12. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/316/20 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty 

Świętokrzyskie (zał. nr 32). 

 

Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 65/21 stanowi zał. nr 33 

do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXIV/316/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 
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Uchwała Nr XXXI/431/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i  stanowi zał. nr 34. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Ad 13. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/45/18 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru przedstawicieli 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego 

Centrum Psychiatrii w Morawicy zmienionej Uchwałą Nr XXIX/398/21 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lutego 2021 r. (zał. nr 36). 

 

Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie poprosił o przyjęcie go przez Sejmik. Zgłosił także poprawkę redakcyjną 

polegającą na aktualizacji publikatora ustawy z dnia 15 kwietnia 2021r. o działalności 

leczniczej. Przed aktualizacją było: Dz.U.2020.295 ze zm., po aktualizacji powinno być: 

Dz.U.2021.711. 

 

Radny Waldemar Wrona Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował, że Komisja rekomendowała kandydaturę radnego 

Pana Tadeusza Kowalczyka jako przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy (Stanowisko 

Nr 7/21 stanowi zał. nr 37). W dalszej kolejności poinformował, że ww. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały (Opinia Nr 78/21 stanowi zał. nr 38 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy kandydat wyraził zgodę na kandydowanie? 

 

Radny Tadeusz Kowalczyk wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że opinia i stanowisko wpłynęły na piśmie. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/45/18 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy zmienionej Uchwałą Nr XXIX/398/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lutego 2021 r. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXI/432/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 29 

głosami „za” i  stanowi zał. nr 39. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Ad 14.   

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego został 

udostępniony radnym w systemie eSesja (zał. nr 2). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały i poprosił o przyjęcie go przez 

Sejmik. Jednocześnie poinformował, że Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wskazał 

dwóch przedstawicieli do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w osobach: 

1) Marka Bogusławskiego, 

2) Agnieszki Buras. 

 

Następnie zapytał czy kandydaci wyraził zgodę na kandydowanie? 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
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Głos w dyskusji zabierał radny Grzegorz Gałuszka, który zgłosił także kandydaturę radnej 

Jolanty Tyjas.  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił mec. Ewę Halicką o zajęcie stanowiska w sprawie 

wskazania kolejnej kandydatury na przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Następnie ogłosił 5-io minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Sejmik może wybrać dwóch 

kandydatów. Zarządził głosowanie imienne, w celu wyłonienia dwóch kandydatów 

o największych liczbach głosów. 

 

Radny Jan Maćkowiak zapytał, czy głos będzie ważny przy wskazaniu tylko jednego 

nazwiska. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że głos będzie ważny w przypadku zagłosowania 

na jedno bądź dwa nazwiska. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie listę zgłoszonych kandydatów w celu wskazania 

kandydatów do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

W wyniku głosowania wyłoniono kandydatów do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w osobach radnych: Marka Bogusławskiego i Agnieszki Buras.  

Na radnego Marka Bogusławskiego Wicemarszałka Województwa oddano 18 głosów, 

na radną Agnieszkę Buras oddano 14 głosów, na radną Jolantę Tyjas oddano 12 głosów. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Świętokrzyskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXXI/433/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 23 głosami „za”, przy 1 głosie ”przeciw” oraz 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 42 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Ad 15.  

Interpelacje i zapytania. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał radnym o konieczności niezwłocznego przesłania 

na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku zgłoszonych interpelacji i zapytań,  

co pozwoli nadać im bieg zgodnie z ustawą o samorządzie województwa. 

 

Radny Sławomir Gierada zapytał o aktywność radnego Kamila Suchańskiego 

Przewodniczącego Rady Miasta Kielce w zakresie kształtowania Strategii Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+. 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa udzielił ustnej odpowiedzi, w której 

oznajmił, że Przewodniczący Rady Miasta Kielce nie uczestniczył na żadnym etapie prac 

nad Strategią Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Podobne zdanie miał Jacek Sułek Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

 

Radna Jolanta Tyjas zapytała o przyczynę odwołania ze stanowiska Dyrektora 

Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki pana Macieja Długosza. 
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Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa udzielił ustnej odpowiedzi, w której 

oznajmił, że były Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki utracił zaufanie 

Zarządu. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka zapytał o czynny udział doradców społecznych Prezydenta 

Miasta Kielce w pracach nad Strategią Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Radny Piotr Żołądek zapytał o analizę informacji w sprawie sytuacji w Uzdrowisku Busko-

Zdrój. 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa poinformował, że złoży stosowną informację 

w sprawie sytuacji w Uzdrowisku Busko-Zdrój. 

 

Ad 16.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 44). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Głos zabierali: radny Andrzej Swajda, radna Jolanta Tyjas, Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa, radna Renata Janik Wicemarszałek Województwa. 

 

Pisemna odpowiedź Marszałka Województwa na pytanie radnego Andrzeja Swajdy 

o projekty zgłoszone do Krajowego Planu Odbudowy stanowi zał. nr 45. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 17.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 46). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 
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Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 18.  

Sprawy różne 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że zgodnie z art. 27c ust. 4 ustawy o samorządzie 

województwa, w dniu 30 kwietnia br. upływa termin składania oświadczeń majątkowych 

za rok 2020r. Pismo przypominające zasady sporządzania oświadczeń radni otrzymali drogą 

mailową. Edytowalny druk oświadczenia majątkowego radnego województwa jest dostępny 

w Informatorze systemu eSesja. Wypełnione i podpisane oświadczenie należy złożyć 

w dwóch egzemplarzach wraz z dwiema kopiami PIT - osobiście w Kancelarii Sejmiku lub 

wysłać pocztą.   

 

Zachęcił radnych do zapoznania się z inicjatywą budowy ławeczki upamiętniającej 

Bronisława Opałko – pochodzącego z Kielc artystę, kompozytora, autora tekstów, znanego 

m.in. z roli Genowefy Pigwy. Zbiórkę środków prowadzi społeczny komitet. Drogą mailową 

otrzymali radni publikację z obszernymi informacjami o tej inicjatywie oraz numerem konta, 

na które można wpłacać datki wspierające to przedsięwzięcie. 

 

Poinformował również, że w zakładce Informator systemu eSesja została zamieszczona 

Uchwała Nr 3622/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 kwietnia 2021r. 

w sprawie „Informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku bankowego, na którym 

gromadzone są środki Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w ramach Funduszu 

Inwestycji Lokalnych za 2020 rok”.  Poprosił radnych  o zapoznanie się z jej treścią.   

 

21 kwietnia br. Kancelaria Sejmiku zamieściła w systemie eSesja projekt Strategii Polityki 

Społecznej Województwa na lata 2021-2030 wraz z formularzem zgłaszania uwag, propozycji 

i wniosków, zachęcając radnych do udziału w konsultacjach społecznych tego dokumentu.   
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Do Przewodniczącego Sejmiku wpłynęła pisemna informacja od Pana Marka 

Bogusławskiego Przewodniczącego Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość dotycząca 

aktualnego składu Klubu – stosownie do § 35 ust. 2 Statutu Województwa (zał. nr 47).  

 

Termin kolejnej sesji – zgodnie z harmonogramem - to 31 maja 2021r. Poprzedzą 

ją posiedzenia Komisji w dniach 24-28 maja 2021r. Poprosił radnych o rezerwację 

ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

Głos w sprawach różnych zabierali:  

radna Jolanta Tyjas, radny Arkadiusz Bąk, radna Renata Janik Wicemarszałek 

Województwa, Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa, radny Piotr Żołądek. 

 

Ad 19.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XXXI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

radna Bogusława Wypych      radny Waldemar Wrona 

 

      

 

 

 

 

Protokół sporządził 

Robert Świstak 

 


